Eum in modum muneribus accipi ac honorari
gestiunt omnes apostoli : sic et sancti omnes ; sic
et sanctorum Deus, qui Sanctus in sanctis conque-
scit, laudibusque excipitur in iis qui laudantur, ac
nobis ut simus sancti, lege sancit.

Igitur vacemus hodie ab omni ex sæculi usu
opere ; vacemus ac intelligamus, quoniam hic est
Deus, qui in apostolis suis habitat velut in cœlis ⁴¹ ;
totusque ex toto eis supra quam eximia ratione spi-
ritu unitur, suumque incorruptissimum et inma-
culatissimum corpus illos efficit : nec vero con-
temnamus, sed intelligamus, quo tandem modo usi
discipulis fuerimus, id ad ipsum recta Magistrum
spectare : ac sicut qui eos recipit, eum recipit qui
ipsum misit, sic qui spernit, illum utique sperne-
re, certo noverimus ⁴².

Quandoquidem autem hæc recte tum dicta tum
credita sunt, age hodie etiam pro concessæ cœlitus
gratiæ modulo, apostolicas laudes aggrediamur,
sacrique ac divini Mathiæ, quanta vis animi ac fa-
cultas, præconiis læti indulgeamus : non ea ratione
ut sermonem copia protrahamus : nam neque di-
vinæ laudes prolixitatem ferunt, quin brevi potius
ac vivaci seu incitato eloquio proclive depanguntur.
Ac nec præterea illud animo constitutum, ut dicta
quæque aut facta (quæcunque scilicet per longos
circuitus præclare illi gesta sunt) edisseram ; sed
ut primum sacra vocatione relata, tumque ejus a
secunda ad primam apostolorum classem prove-
ctione narrata ; exindeque compendio collatum Spi-
ritus donum, ac pro apostolico munere suscepta
itineria exsecuti, brevique acclamatione seu saluta-
tione functi, sic vel modice debitum persolvemus.

Mathias vere ille quidem Israelita fuit, quemad-
modum etiam reliqui discipuli ⁴³, atque Abraham
filius, ut qui Abraham opus fecerit : quippe opus
illius, vera fides est ; ac quæ huic comes existit,
justitia. Omnis autem fidei probatio, Dominus Je-
sus, quem lapidem offensionis et petram scandali
Scriptura positum testatur ; nempe illis qui pravo
versantur corde ⁴⁴ ; qui nimirum inepta mentis
perversitate ac obliquis animi rationibus, illi im-
pingunt qui natura bonus rectusque est, nec ipsi
coaptari aut volunt, aut possunt : quotquot autem
ea mente præditi, quæ sit rectitudinis particeps ac
bonitatis, simile simili quam celerrime cognove-
runt ac crediderunt, Filiumque hominis natura
conspicuum ac visibilem, eundem ipsum verum
Dei Filium, præmagnifica signorum luce inducti
certo existimarunt ; hi scilicet, tum filii Abraham,
velut illius credentes exemplo, tum filii Dei, non
naturæ ordine aut carnis voluntate nati, sed per
Unigeniti fidem ac dilectionem renati, exstite-
runt.

Horum e numero unus exstitit et beatissimus
Mathias : nempe a teneris unguibus, bona anima
atque iudole præditus, menteque rectus et lenis

⁴¹ Psal. xlv, 11. ⁴² Luc. x, 16. ⁴³ Joau. i, 47 ; viii, 39. ⁴⁴ Isa. viii, 14 ; Rom. ix, 22.

animo, sensuque placidus ac modestus mitisque cum esset, ubi primum Jesu fama in omnium aures insonuit, cœperuntque Christi miracula in Christo increbrescere, haud satis putavit auditu solo verbum suscipere; quin et cucurrit animo avidus ut ipsis quoque oculis miraculorum inspector fieret.

Mox itaque ac vidit, non dubitavit, aut velut qui modicæ fidei sunt, anceps hæsit. Non invidia exarsit, velut malignissimi Judæi; non dementissimorum gentilium more segnior fuit; quin animo revirescit, excitatur spiritu; ac quidem mente admiratur, in desiderium vero transfert miraculum, desideriumque desiderio cumulans, in divinum amorem provehit. Vehementi denique contentoque boniformis amoris ardore, depulsa terrenorum omni cupiditate, omnique sæculi hujus excussa cura; atque necessariis quidem omnibus velut minime necessariis spretis, charissimisque relictis velut extraneis, omnium vice unum oppido optabat nancisci Jesum. Has unas percupiebat divitias: totam illi vitam comes adhærere avebat; et ut divinas illius mereretur audire prædicationes, pluris illi servum esse, quam ut universorum herus esset, habebat: unum illum vitæ suæ patrem et pastorem atque magistrum et præceptorem ducebat.

Quid vero Dominus? num discipuli æmulationem sprexit? Aut admisit quidem, sed tamen fidellum turbæ innumerabili adlegit? vel denique paucis quidem et qui facile numerarentur accensuit, a prima tamen classe repulit? Minime gentium; sed cum primum secundæ discipulorum classis eum effecisset, ac Septuaginta adlegisset, cunctisque divinis sacratoribusque doctrinis ac miraculis absolutiorem præstasset, eum in modum omni proVectum pietate atque virtute, ad supremum eorum, qui coryphæi essent, digne pro meritis sustollit gradum.

At quisnam, cedo, modus translationis? Dominus Jesus, sui in terra incolatus absoluta mora, salutarisque dispensationis peracto opere, ac omni Patris expleto consilio, ad vivificam beatamque crucis passionem venerat. Ac Judas quidem unus de duodecim, illo Judæis, data pecunia, prodito, apostolicum munus laqueo commutavit. Judæi flagellis cæsum, colaphis dehonestatum (o nulla verborum vi explicabilem longanimitatem!) illusumque cruci affixerant. Is autem conculcata morte ac eo qui mortis habebat imperium, a mortuis suscitatus, jamque pluribus modis discipulis factus conspicuus, postremo illis videntibus in cælum receptus erat. Postquam itaque hæc ita gesta fuèrant, *exurgit statim magnus Petrus*⁴⁶ (illi enim sermonis principatus, jusque pascendæ atque regendæ Ecclesiæ concreditum erat) inque media apostolorum turba, publica in Spiritu concione Judæ proditorem, et quam ejus causa disruptis visceribus pœnam is sustulisset, commemorat: duodenarium numerum, quem Dominus in apostolis sacrum voluisset, in Juda diminutum, haud despiciendum esse: aut